

Buderupholm Dambrug og Fiskesøer A/S

Industrimarken 1, Sørup, 9530 Støvring

CVR-nr. 42 47 45 17

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2022

Dirigent:

.....
Peter Bæk

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Buderupholm Dambrug og Fiskesøer A/S
Adresse, postnr., by	Industrimarken 1, Sørup, 9530 Støvring
CVR-nr.	42 47 45 17
Stiftet	17. juni 2021
Hjemstedskommune	Rebild
Regnskabsår	1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Ivan Chrost, formand Finn Junge Andersen, næstformand Britta Bang Mikkelsen Anita Dålfogt Morten Christensen Flemming Kaj Christensen
Direktion	Flemming Kaj Christensen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Toldbod Plads 1, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering, herunder i fast ejendom, juletræsplantage og dambrug samt aktiviteter beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på 632.179 kr. mod et underskud på 6.789 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på 451.032 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under hensyntagen til, at der er tale om selskabets første fulde driftsår.

Selskabet er stiftet d. 17. juni 2021, hvorfor sidste år var selskabets første regnskabsår. Sammenligningstallene omfatter derfor 4 måneder. Virksomheden var uden drift i disse 4 måneder.

Selskabet har i året erhvervet aktiviteterne i Buderupholm Dambrug og Fiskesøer jf. note 9.

Virksomheden har modtaget støtteerklæring fra modervirksomheden SAWO Holding A/S, der vil tilsikre virksomheden tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i 2022/23.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22 12 mdr.	2021 4 mdr.
	Bruttofortjeneste/ bruttotab	631.357	-7.500
3	Personaleomkostninger	-790.660	0
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-372.895	0
	Resultat før finansielle poster	-532.198	-7.500
	Finansielle indtægter	2.274	0
4	Finansielle omkostninger	-280.553	-1.204
	Resultat før skat	-810.477	-8.704
	Skat af årets resultat	178.298	1.915
	Årets resultat	-632.179	-6.789
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-632.179	-6.789
		-632.179	-6.789

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	19.624.056	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	340.000	0
		19.964.056	0
	Anlægsaktiver i alt	19.964.056	0
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Beholdning af fisk mv.	2.039.938	0
		2.039.938	0
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	159.915	1.915
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	700.000	0
	Udskudte skatteaktiver	44.603	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	133.695	0
	Andre tilgodehavender	66.070	0
	Periodeafgrænsningsposter	242.985	0
		1.347.268	1.915
	Likvide beholdninger	531.322	398.796
	Omsætningsaktiver i alt	3.918.528	400.711
	AKTIVER I ALT	23.882.584	400.711
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	400.000	400.000
	Overført resultat	51.032	-16.789
	Egenkapital i alt	451.032	383.211
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	3.733.978	0
		3.733.978	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	253.171	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	213.320	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.408.399	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	16.815.184	0
	Anden gæld	7.500	17.500
		19.697.574	17.500
	Gældsforpligtelser i alt	23.431.552	17.500
	PASSIVER I ALT	23.882.584	400.711

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Likviditetsberedskab og finansiering
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	400.000	-16.789	383.211
Overført via resultatdisponering	0	-632.179	-632.179
Skattefrit koncerntilskud	0	700.000	700.000
Egenkapital 30. september 2022	<u>400.000</u>	<u>51.032</u>	<u>451.032</u>

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Buderupholm Dambrug og Fiskesøer A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Selskabet er stiftet d. 17. juni 2021, hvorfor sidste år var selskabets første regnskabsår. Sammenligningstallene omfatter derfor 4 måneder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Eksterne virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder og aktiviteter indregnes i årsregnskabet fra overtagelsestidspunktet.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor der faktisk opnås kontrol over den overtagne virksomhed og aktivitet.

Ved køb af nye virksomheder og nye aktiviteter, hvor der opnås bestemmende indflydelse over den købte virksomhed og aktivitet, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identificerede aktiver, forpligtelser og eventalforpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger. Eventuelle resterende positive forskelsbeløb (goodwill) indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineært i resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid. Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet. Købsvederlaget for en virksomhed består af dagsværdien af det aftalte vederlag i form af overdragne aktiver, påtagne forpligtelser og eventuelt udstedte egenkapitalinstrumenter. Omkostninger, afholdt i forbindelse med køb af virksomhed og køb af aktivitet, indregnes i resultatopgørelsen i afholdelsesåret.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/ bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster og -tab vedrørende gældsforpligtelser, transaktioner i fremmed valuta, samt amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser m.v.

Skat

Selskabet indgår i sambeskatningen med FC Sawo ApS og andre danske koncernvirksomheder. Selskabsskat vedrørende de sambeskattede selskaber fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Beholdning af fisk og foder måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Tilskud uden modydelse i koncernforhold

Tilskud givet til et modervirksomhed uden modydelse indregnes som en udbytteudlodning på egenkapitalen, mens tilskud modtaget fra modervirksomheden indregnes som en kapitaltilførsel på overført resultat.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

2 Likviditetsberedskab og finansiering

Virksomheden har modtaget støtteerklæring fra modervirksomheden SAWO Holding A/S, der vil tilsikre virksomheden tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i 2022/23.

kr.	2021/22 12 mdr.	2021 4 mdr.	
3 Personaleomkostninger			
Lønninger	787.604	0	
Andre personaleomkostninger	3.056	0	
	<u>790.660</u>	<u>0</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>0</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	27.446	0	
Andre finansielle omkostninger	253.107	1.204	
	<u>280.553</u>	<u>1.204</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Tilgange	19.936.951	400.000	20.336.951
Kostpris 30. september 2022	19.936.951	400.000	20.336.951
Afskrivninger	312.895	60.000	372.895
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	312.895	60.000	372.895
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>19.624.056</u>	<u>340.000</u>	<u>19.964.056</u>
Afskrives over	<u>10-40 år</u>	<u>3-7 år</u>	

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i FC Sawo ApS-koncernen. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for FC Sawo ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

7 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev og skadesløsbrev på i alt 1.400 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 2.728 t.kr. Ejerpantebrevene på i alt 1.400 t.kr. er i selskabets besiddelse.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 3.987 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 19.621 t.kr.

Selskabet kautionerer for søsterselskabet SAWO A/S' mellemværende med kreditinstitut. Gæld til kreditinstitut udgør 30.430 t.DKK pr. 30. september 2022.

8 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
SAWO Holding A/S	9530 Støvring	www.cvr.dk
FC SAWO ApS	9530 Støvring	www.cvr.dk

kr.	2021/22 12 mdr.	2021 4 mdr.
9 Køb af aktiviteter		
Materielle anlægsaktiver	20.283.079	0
Varebeholdninger	79.150	0
Periodeafgrænsningsposter	117.773	0
Realkreditgæld	-4.120.006	0
Kostpris	16.359.996	0
Forskudt afregning af købsvederlag	-16.359.996	0
Kontant kostpris	0	0

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Flemming Kaj Christensen

Direktion

På vegne af: Buderupholm Dambrug og Fiskesøer A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-174567107307

IP: 194.255.xxx.xxx

2022-12-16 08:54:18 UTC

NEM ID 

Flemming Kaj Christensen


Bestyrelse

På vegne af: Buderupholm Dambrug og Fiskesøer A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-174567107307

IP: 194.255.xxx.xxx

2022-12-16 08:55:47 UTC

NEM ID 

Anita Dålfogt

Bestyrelse

På vegne af: Buderupholm Dambrug og Fiskesøer A/S

Serienummer: a8d17d86-1909-4734-85de-90afd9145b5a

IP: 194.255.xxx.xxx

2022-12-16 08:57:19 UTC

Mit 

Ivan Chrost


Formand

På vegne af: Buderupholm Dambrug og Fiskesøer A/S

Serienummer: CVR:57008113-RID:88295564

IP: 194.255.xxx.xxx

2022-12-16 09:19:45 UTC

NEM ID 

Britta Bang Mikkelsen

Bestyrelse

På vegne af: Buderupholm Dambrug og Fiskesøer A/S

Serienummer: 46653f4c-0b07-4d98-ad45-dcbade55dacf

IP: 87.48.xxx.xxx

2022-12-16 09:28:17 UTC

Mit 

Morten Christensen


Bestyrelse

På vegne af: Buderupholm Dambrug og Fiskesøer A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-067843752819

IP: 194.255.xxx.xxx

2022-12-21 07:32:46 UTC

NEM ID 

Finn Junge Andersen

Næstformand

På vegne af: Buderupholm Dambrug og Fiskesøer A/S

Serienummer: 0988c6da-7b5d-477b-b975-045b31d81b18

IP: 93.165.xxx.xxx

2022-12-21 09:24:37 UTC

Mit 

Hans B. Vistisen


Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980830427

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-12-21 11:20:14 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Bæk

Dirigent

På vegne af: Buderupholm Dambrug og Fiskesøer A/S

Serienummer: 2f285937-82d5-4bd3-bd79-2780c9099f77

IP: 194.255.xxx.xxx

2022-12-21 11:23:47 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>